2020年 6月 12日

各 位

会 社 名 株式会社三井 E&Sホールディングス

代表者名 代表取締役社長  岡 良一

 （コード：7003、東証第一部）

問合せ先 広報室   高岡 正宏

 （TEL．03－3544－3147）

三井 E&S造船株式会社の艦艇事業の譲渡に関する協議開始のお知らせ

株式会社三井 E&S ホールディングス（社長：岡 良一、本社：東京都中央区 以下、当社）と三菱重工業株式

会社（社長：泉澤 清次氏、本社：東京都千代田区 以下、三菱重工業）は、三井 E&S 造船株式会社（社長：

古賀 哲郎、本社：東京都中央区 以下、MES-S）の艦艇事業の譲渡（以下、本譲渡）に向けた協議を開始する

ことに関する基本合意書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

本譲渡により、三菱重工業は、同社の製品や技術の拡充を図り、更なる我が国の安全保障への貢献、企業価値

の向上につなげることを目的とする一方、当社は事業再生計画に基づいた造船事業の協業展開を一歩進展させ

ることになり、自社の強みの部分をより一層活かすことができるため、結果として両社の艦艇事業において持

続的な成長を実現することが可能となると考えております。

なお、本譲渡の対象事業に関わる建造及び修繕については、本譲渡後も玉野艦船工場で継続する予定です。

今後、当社、MES-S 及び三菱重工業の間で詳細な検討を実施し、具体的な対象事業の内容及び範囲並びに譲渡

方法等について確定すると共に、2020 年 12 月末を目途に最終契約書を締結し、2021年 10 月に本譲渡を完了

させることを目指します。

以 上